
VEIKLOS ATASKAITA
2022 metų



Mūsų potencialas

Mūsų misija

Veiklų kryptys ir apimtys:
bendruomeninė tarnystė;

pagalba Ukrainos pabėgėliams

institucinė veikla

akcija „Gerumas mus vienija“

Iššūkiai, į kuriuos turėjome atsiliepti

05

03

09

06

04

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

Bendradarbių ugdymas ir palaikymas

18

Žvilgsnis į ateitį

19

20

Padėka pagalbininkams ir rėmėjams

10

Vieši renginiai

21

22



Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

Padėti vargstantiems, skatinant Kauno
arkivyskupijoje sielovadinę karitatyvinę
tarnystę ir prisidedant prie socialiai jautrios
visuomenės kūrimosi.



Ukrainiečių krizė stipriai koregavo planus, nes reikėjo mesti
jėgas reagavimui į greitai kintančią situaciją ir įsitraukti į
pagalbos veiklas;

Lankydami dekanatus (klebonus, karitiečius) atpažinome, kad
turimi skirtingi lūkesčiai, kaip vyskupijos Caritas (centras) turėtų
veikti dekanatuose ir parapijose; 

Turėjome prioritetą inicijuoti „jaunąjį Caritą“, nors dėl ukrainiečių
krizės negalėjome to išvystyti. Kita vertus pavyko į tęstines
karitatyvines veiklas įtraukti jaunimą Kėdainių, Ukmergės,
Jurbarko dekanatuose (į projektų veiklas).

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita



Kauno arkivyskupijos Caritas vienija parapijų Caritas grupes, skatina
bendradarbiavimą tarp įvairių arkivyskupijos teritorijoje veikiančių
katalikiškų organizacijų, vienuolijų ir kitų institucijų.

Caritas grupės veikia daugiau nei pusėje Kauno arkivyskupijos parapijų,
jų veikla koordinuojama pasitelkiant dekanatų centrus: Kauno I (Kauno
miesto parapijos), Kauno II (Kauno rajono parapijos), Kėdainių, Ukmergės,
Raseinių, Jurbarko ir Jonavos dekanatai.

Dekanatų ir parapijų Caritas komandos teikia materialinę ir sielovadinę
pagalbą nepasiturintiems, krizinėje ir atskirties situacijoje esantiems
asmenims, rūpinasi vaikų, jaunimo, ligonių, vienišų senelių, nuteistųjų,
migrantų padėties pagerinimu.

CARITAS CENTRE
30 darbuotojų
22 ilgalaikiai savanoriai
65 savanoriai
850 savanorių pagalbos
ukrainiečiams sąraše, iš kurių apie
200 buvo/yra aktyvūs.

KARITATYVINĖ VEIKLA
DEKANATUOSE
6 dekanatų koordinatoriai
54 grupės parapijose
416 Caritas narių ir ilgalaikių
savanorių
427 savanoris

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita



378

BENDRUOMENINĖ TARNYSTĖ SKAIČIUS

Aplankyta vienišų žmonių 795

Aplankyta ligonių, neįgaliųjų

Aplankyta šeimų 368

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita



SUTEIKTA ĮVAIRI PAGALBA 1030 ASMENŲ

BENDRUOMENINĖ TARNYSTĖ

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

drabužiais

vaistais

avalyne baldais

higienos priemonėmis

buities reikmenimis patalyne

maistu mokymo priemonėmis

pagalba dokumentų tvarkyme

pavėžėjimas į gydymo įstaigaspagalba dėl komunalinių patarnavimų

informavimas, nukreipimas

medicinos, socialine ir psichologine pagalba

pokalbiai kita pagalba



VEIKLŲ KRYPTYS 
IR APIMTYS

IŠDALINTA PER METUS

Kauno I dekanato Sriubos valgykla 

Ruklos parapijos valgykla 

VALGYKLOS 

75 000 porcijų

2160 porcijų

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ IR BENDRUOMENINĖ VEIKLA

MAISTO PAKETŲ DALINIMAS
PARAPIJOSE

Kauno Šv. Juozapo parapija
Kauno Ž. Šančių parapija
Kauno Šv. Dvasios parapija

PARAMĄ GAVO

15 žmonių per mėn.
40 per sav.

11 žmonių per sav.

vienkartinė pagalba maistu
Kauno ark. parapijose

2128 žmonės



KITA PAGALBA

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

drabužiais

vaistais

avalyne baldais

higienos priemonėmis

buities reikmenimis patalyne

maistu gyvenamosiomis patalpomis

pagalba dėl komunal. mokesčių

palydėjimas, pavėžėjimasinformavimas, vertėjavimas

kita pagalba

PAGALBA HUMANITARINIAIS HIGIENOS
PAKETAIS IR KORTELĖMIS 

APIE 7000 ASM.

APIE 7800 KARTŲ*

*dalis žmonių kreipiasi pagalbos pakartotinai

REIKALINGŲ DAIKTŲ, PRIEMONIŲ, PRODUKTŲ RINKIMAS IŠVEŽIMUI Į UKRAINĄ

rūpinimasis užimtumu, įsijungimu į bendruomenės gyvenimą

mokymo priemonėmis finans. parama šeimoms

mokymai



Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ VEIKLA

2 senelių globos namai:
        - Krakių parapijos Švč. Mergelės Marijos senelių   
           savarankiško gyvenimo globos namai;
        - VšĮ Rumšiškių senelių globos namai Auksinis amžius”; 

66 seneliai.



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ VEIKLA

Kauno arkivyskupijos Caritas kartu su 7 vaikų dienos centrais įgyvendino 4
vasaros stovyklas. Stovyklose dalyvavo vaikai iš Karmelitų „Vaikų stotelė",
pal. J. Matulaičio VGK „Centriukas“, Senamiesčio VDC, Ruklos VDC,
Palemono VDC, Šančių VDC ir Rumšiškių VDC.

9 vaikų dienos centrai (iš jų 2 – vienuolijos); 
Dienos priežiūros paslaugos - 235 vaikams



Unikalių lankytojų - 165 asm. 
       Dienos centre apsilankė, soc. paslaugas ir kitą  
       pagalbą gavo:
        - 25-35 asm. per dieną (šiltuoju metų laiku);
        - 30-50 asm. per dieną (šaltuoju metų laiku).

Soc. darbuotojai teikė konsultavimo,
tarpininkavimo, atstovavimo, informavimo
paslaugas:

        - dėl apnakvindinimo ir apgyvendinimo;
        - dėl reabilitacijos galimybių;
        - padėta susitvarkyti asmens dokumentus,     
           socialines garantijas; 
        - skatinta ir padėta legaliai įsidarbinti.

Užimtumo veiklos: edukacinės diskusijos /
paskaitos, savanorystė zoologijos sode, šuniukų
prieglaudoje, akcijose „Maisto bankas“,
„Gerumas mus vienija“, aplinkos tvarkymas, soc.
pokalbių ratai, susitikimai su specialistais,
rankdarbiai, stalo ir edukaciniai žaidimai,
protmūšiai, šaškių, kryžiažodžių turnyrai,
laisvalaikio išvykos, ekskursijos, socialinių
įgūdžių ugdymas, filmų peržiūros, gimtadienių
minėjimai, metų peržvalgos užsiėmimas.

Sielovados veikla: tikėjimo liudijimai,
krikščioniškų švenčių minėjimai, maldos
užsiėmimai, dalyvavimas Šv. Mišiose.

Nuolatinė pagalba maistu, higienos paslauga
(dušas, skalbykla), teisininkų konsultacijos (pagal
poreikį) ir kt.

ProgramaProgramaPrograma
Benamystę patiriančiųjų dienos centrasBenamystę patiriančiųjų dienos centrasBenamystę patiriančiųjų dienos centras

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

Dienos centro veikla skirta benamystę išgyvenantiems asmenims, joje buvusiems, ar
potencialiai būsimiems dėl sudėtingų gyvenimo sąlygų.

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS
INSTITUCINĖ VEIKLA



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ VEIKLA

Pagalbą gavo 339 asmenys:
-asmenų, atlikusių laisvės atėmimo bausmę, 
  socialinė integracija – 261 asm.; 
-pagalba nuteistųjų artimiesiems – 30 asm.; 
-asmenų, atlikusių laisvės atėmimo bausmę,
  socialinė integracija Kėdainių r. – 48 asm.

Kompleksinės socialinės
integracijos paslaugos:
konsultavimas,
informavimas,
tarpininkavimas,
atstovavimas,
palydėjimas ir pan.

Emocinis palaikymas,
konsultavimas, 
informavimas,
tarpininkavimas

Kompleksinės socialinės
integracijos paslaugos:
konsultavimas,
informavimas,
tarpininkavimas,
atstovavimas,
palydėjimas ir pan.

Asmenų, atlikusių laisvės
atėmimo bausmę, socialinė
integracija

Nuteistųjų artimieji –
įgalinimo link

Asmenų, atlikusių laisvės
atėmimo bausmę, socialinė
integracija Kėdainių r.



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ VEIKLA

Centre pagalbą gavo 40 asmenų.

Suaugusiųjų ir vaikų, sergančių
epilepsija, neįgaliųjų socialinė
reabilitacija

Grupiniai užsiėmimai,
individualios konsultacijos,
mokymai,
savitarpio pagalba, 
dienos užimtumas

Epilepsija sergančių ir proto
ar(ir) psichikos negalią turinčių
tėvų savarankiškumo ugdymas

Individualios konsultacijos
centre ir namuose,
palydėjimas,
psichologinė pagalba
suaugusiems ir vaikams,
darbas su vaikais



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

ProgramaPrograma
Vaiko gerovės institutasVaiko gerovės institutas

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ VEIKLA

globėjams ir įtėviams: refleksijos, konsultacijos telefonu, teisinės konsultacijos

vaikams: mokyklėlė, dailės, šokio terapija, stovyklos, edukacijos, išvykos,
dalyvavimas akcijose „Maisto bankas“ ir „Gerumas mus vienija“, susitaikymo
šventė, rengimas sakramentams, dalyvavimas Mišiose ir kt.

pagalba ukrainiečių šeimoms, jų vaikų integracija ir kt. 

Ugdomąja ir terapinę pagalbą gavo 
52 įvaikinti ir globojami vaikai;
20 globėjų bei įtėvių.



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

Projektuose 2022 m. dalyvavo 73 įvairių problemų kamuojami ir
darbo neturintys asmenys.

„PRIIMK“ integrali pagalba asmenims integruojantis į darbo rinką“. 
       2018 - 2022 m. projekto veiklose dalyvavo 183 asmenys. Viso 80 asmenų,   
       kurie pasiekė projekto rezultatus įsidarbino arba pradėjo mokytis.

Alternatyvių Investicijų Detektorius (AID) „Bendradarbiavimu grįstas
įsidarbinimas“. Projektas įgyvendinamas Raseinių mieste. Projekto veiklose
dalyvauja 23 asmenys.

INSTITUCINĖ VEIKLA



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

Projekto tikslas - vyresnio amžiaus žmonių gebėjimų stiprinimas
informacinių technologijų srityje įtraukiant jaunimą.

Projekto sklaidos renginiuose dalyvavo: 60 jaunuolių ir 83 senjorai,
mokymuose - 17 jaunų asmenų ir 53 senjorai. 
Projektas buvo vykdomas Jurbarke, Kėdainiuose ir Ukmergėje. 
Projekto veiklos: 

        - žmonių įsitraukimo į mokymų veiklas informacinių technologijų srityje 
           skatinimas;
        - vyresnio amžiaus žmonių, siekiančių ugdytis ir (ar) tobulinti gebėjimus bei 
           įgūdžius informacinių technologijų srityje, poreikių ir galimybių     
           įvertinimas;
        - mokymo medžiagos parengimas;
        - jaunų žmonių parengimas ir konsultavimas, kaip ugdyti vyresnio amžiaus  
           žmonių gebėjimus ir įgūdžius informacinių technologijų srityje; 
        - bendrų veiklų organizavimas.

INSTITUCINĖ VEIKLA



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Žvakelės buvo platinamos Kauno

arkivyskupijos parapijose ir prekybos

centruose.

Akcijoje dalyvavo arkivyskupijos dekanatų

ir parapijų karitatyvinių tarnysčių

savanoriai bei Caritas institucijų

(Benamystės dienos centro, Vaiko gerovės

instituto, Epilepsijos psichosoc.

konsultavimo centro, Senamiesčio VDC)

komandos.

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

Iš viso paaukota už žvakeles - 32 612,25 eur:

      - parapijose - 26 480,25 eur,

      - prekybos centruose - 6132 eur.



12 seminarų (127 dalyviai);
18 posėdžių (15 dalyvių);
3 dekanatų Caritas koordinatorių
pasitarimai (8 dalyviai);
3 konsultacijos dekanatuose (27
dalyviai);
4 konsultacijos VDC darbuotojams
(19 dalyvių);
5 susitikimai su savivaldybių
atstovais Jurbarko, Kėdainių,
Ukmergės, Raseinių, Kauno m. (66
dalyviai);
patyriminiai mokymai Kauno ark.
Caritas administracijos ir
darbuotojų komandai;
Caritas metinė konferencija (56
dalyviai);
padėkos šventė savanoriams
Kaune, teikusiems pagalbą
ukrainiečiams;
savanorių padėkos šventė Vilniuje
(20 dalyvių);
vaikų dienos centrų stiprinimas:
suorganizuotos 4 vaikų vasaros
stovyklos, kuriose dalyvavo vaikai
iš 7 VDC;
malda su Kauno arkivyskupu
Kauno katedroje už Caritas misijos
bendradarbius. Kartą per mėnesį
dalyvavo Kauno arkivyskupijos
Caritas darbuotojai, savanoriai ir
pagalbą gaunantys asmenys;
dalyvavimas bažnyčios renginiuose,
adoracijose, sinode.

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita



Arkivyskupijos Caritas:

Dekanatų Caritas komandų dalyvavimas Šiluvos atlaiduose (piligrimų
vaišinimas). Įsitraukė 55 bendradarbiai ir savanoriai (7 dekanatų Caritas
komandos). Arbata, kava ir vandeniu pavaišinta apie 4800 piligrimų.

Dekanatų ir parapijų iniciatyvos:

Vargstančiųjų dienos minėjimas parapijose;
iniciatyvos Advento, Šv. Kalėdų, Velykų, Motinos, Tėvo dienos proga,
šventiniai pietūs, atlaidai, dekanatų Caritas šventės, piligriminės kelionės ir
kt.;
Caritas atstovavimas renginiuose (Skonio festivalyje, tarptautinėje šeimų
šventėje, Šv. Martyno dienoje evangelikų bažnyčioje ir kt.);
kartu su globojamais žmonėmis dalyvavimas šv. Mišiose, koncerte.

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita



   

ŽVILGSNIS Į ATEITĮ

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita

Pradėti įgyvendinti Kauno miesto parapijų Caritas
veiklos strategiją (turime pasirengę); 
tęsti darbą su regioniniais dekanatais, išlaikant
įdarbintus koordinatorius, ir ieškoti galimybių
įdarbinti ten, kur dar nėra;
veikimo galimybių Kauno II dekanate paieška
(pilotinis projektas su Domeikavos parapija); 
skirti dėmesį darbuotojų ir savanorių ugdymui,
palaikymui ir kompetencijų didinimui; 
plėtoti/inicijuoti dekanatų centrų savivaldybėse ir
Kauno mieste aktualias socialines paslaugas. 



Nuoširdžiai dėkojame visiems 2022 metais
prisidėjusiems prie Kauno arkivyskupijos

Caritas tarnystės vargstančiųjų labui!

KAUNO ARKIVYSKUPIJOS CARITAS

Papilio g. 5, LT-44275, Kaunas
Jurid. asm. kodas 192068157
+370 37 205 427
www.kaunas.caritas.lt
caritas@kaunoarkivyskupija.lt
FB: @kaunocaritas

PADĖKA

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai (SADM);
Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM;
Kauno miesto ir Kauno rajono savivaldybėms;
Kauno arkivyskupijos kurijai;
Lietuvos katalikų religinei šalpai;
Kazickų šeimos fondui;
Lietuvos Caritas;
Vilniaus arkivyskupijos Caritas;
Katalikiškam žurnalui „Artuma“;
VšĮ „Humana People To People Baltic“;
VšĮ mokykla „Atradimai“;
S. Videikos įmonei „Santera“, UAB „Teambit“, UAB „7 Sprints“,
UAB „Informacinių technologijų organizacija“ ir kt.;
privatiems aukotojams.

Kauno arkivyskupijos Caritas 2022 metų
veiklos ataskaita


